
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτικός Ορ-

γανισμός Πρόνοιας Δήμου Ρόδου (Δ.Ο.Π.Ρ.), για το 

έτος 2021.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Τήνου, για το έτος 2021.

3 Σύσταση Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδε-

σμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25629 (1)

   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Δημοτικός Ορ-

γανισμός Πρόνοιας Δήμου Ρόδου (Δ.Ο.Π.Ρ.), για 

το έτος 2021. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

I. Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

II. Tου π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

III. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

IV. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (YOΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ- 
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’».

4. Τα υπ’ αρ. 984/24.05.2021 και 1010/26.05.2021 έγ-
γραφα του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Δήμου 
Ρόδου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δημοτικό Οργανισμό Πρόνοιας 
Ρόδου, για το έτος 2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2403

32255

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 8 10

3 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 10

4 ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 10

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.08 19:12:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32256 Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

9 ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 5 10

10 ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 10

11 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 8.000,00 € (Κ.Α. 10-6422.001 3.000,00 €, Κ.Α. 15-6422.001 
5.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Μαΐου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 25637 (2)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Τήνου, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
3. Τα άρθρα 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 

Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 
να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Το υπ’ αρ. 4777/13-5-2021 αίτημα του Δήμου Τήνου με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 166/2021 απόφαση 
του Δημάρχου Τήνου με την οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων που πρόκειται να με-
τακινηθούν.

8. Την με υπ’ αρ. 4767/13-5-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου για την ύπαρξη των 
πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Τήνου, για το έτος 2021, ως εξής:

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32257Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 2

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 1

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

5 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 4

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ) 1 1

2 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 2

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 2

4 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 1

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 1

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΙΔΑΧ 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5
ΤΜΗΜΑ

ΔΟΜΗΣΗΣ

2
ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 7

ΤΜΗΜΑ Η/Μ
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

3 ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 7

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ4 ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32258 Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

5 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 5

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

6 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 3

7 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 2 3

8
ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)
1 3

9
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 5

10
ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
1 1

ΤΜΗΜΑ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ -

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

11
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 1

12 ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1

13
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 1

14
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
1 1

15 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 2 3

16 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 3

Δύναται σε περίπτωση εσωτερικής μετακίνησης - τοποθέτησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα του Δήμου, 

η μεταφορά του ανωτάτου ορίου του κλάδου/ειδικότητάς του στη νέα οργανική μονάδα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 5.200,00 € για το τρέχον έτος 2021 σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του έτους 2021 του Δήμου Τήνου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.500,00

25-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.500,00

40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 200,00

60-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 106953 (3)

Σύσταση Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α). τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 245 έως 251 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

2. Των άρθρων 1, 6, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32259Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 21).

4. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό των Φο.Δ.Σ.Α. - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

6. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

7. Του εδαφίου ββ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β).
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών,  «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας». (ΥΟΔΔ 1094).

2. Την υπ’ αρ. 22/26-1-2021 (ΑΔΑ:6ΨΑΒΩΕΗ-ΧΚΜ) από-
φαση του Δημάρχου Καρδίτσας  «Παροχή σύμφωνης 
γνώμης για τη συμμετοχή του Δήμου Καρδίτσας στον 
Σύνδεσμο με την επωνυμία “Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. 
Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)”, με σκοπό την κατασκευή, 
επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων 
καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, και για την 
έγκριση του Καταστατικού του Συνδέσμου».

3. Την υπ’ αρ. 33/23-2-2021 (ΑΔΑ:64ΗΓΩΕΗ-ΡΚΦ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας 
«Συμμετοχή του Δήμου Καρδίτσας στον Σύνδεσμο με 
την επωνυμία ‘Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.
ΔΗ.Π.Ε.Κ.)», με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συντή-
ρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέ-
σποτων ζώων συντροφιάς, έγκριση του Καταστατικού 
του Συνδέσμου και ορισμός των αιρετών αντιπροσώπων 
του Δήμου Καρδίτσας στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Συνδέσμου».

4. Την υπ’ αρ. 74601/14-4-2021 (ΑΔΑ:ΩΖ8ΤΟΡ10-Σ0Θ) 

απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. 

Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 33/2021 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καρδί-

τσας, περί συμμετοχής του Δήμου Καρδίτσας στον Σύν-

δεσμο με επωνυμία: Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας 

(Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.) με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συ-

ντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την έγκριση του Κατα-

στατικού του Συνδέσμου και τον ορισμό των αιρετών 

αντιπροσώπων του Δήμου Καρδίτσας στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Συνδέσμου».

5. Την υπ’ αρ. 261/18-2-2021 (ΑΔΑ:6Ω4ΝΩΛΥ-ΧΝ6) 

απόφαση του Δημάρχου Λίμνης Πλαστήρα, «Συμμετοχή 

του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα στον Σύνδεσμο με την επω-

νυμία “Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)”, 

με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξο-

πλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς».

6. Την υπ’ αρ. 22/23-2-2021 (ΑΔΑ:6ΥΒΑΩΛΥ-ΓΝ0) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λίμνης 

Πλαστήρα  «Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με 

συμμετοχή του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα στον Σύνδεσμο 

με την επωνυμία ‘’Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.

ΔΗ.Π.Ε.Κ.)’’, με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συντή-

ρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέ-

σποτων ζώων συντροφιάς, έγκριση του Καταστατικού 

του Συνδέσμου, ορισμός των αιρετών αντιπροσώπων 

του Δήμου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου 

και ανάκληση της προηγούμενης 245/2019 σχετικής 

απόφασης».

7. Την υπ’  αρ. 60127/29-3-2021 (ΑΔΑ:9ΠΡΞΟΡ10-

ΣΑΞ) απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 

Ν.Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 22/2021 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λίμνης 

Πλαστήρα, περί συμμετοχής του Δήμου Λίμνης Πλα-

στήρα στον Σύνδεσμο με επωνυμία: Σύνδεσμος Δήμων 

Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.) με σκοπό την κατασκευή, 

επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων κα-

ταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την έγκριση του 

Καταστατικού του Συνδέσμου και τον ορισμό των αιρε-

τών αντιπροσώπων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου και την ανάκληση 

της προηγούμενης 245/2019 σχετικής απόφασης».

8. Την υπ’  αρ. 24/18-2-2021 (ΑΔΑ:ΨΥΤ3ΩΨ3-5ΗΝ) 

απόφαση του Δημάρχου Αργιθέας περί «συναίνεσης 

στη συμμετοχή του Δήμου Αργιθέας στον υπό σύστα-

ση Διαδημοτικό Σύνδεσμο με την επωνυμία “Σύνδεσμος 

Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.Δ.Η.Π.Ε.Κ)”».

9. Την υπ’ αρ. 11/26-2-2021 (ΑΔΑ:69ΜΔΩΨ3-5ΩΟ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας 

«Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με συμμετοχή 

του Δήμου Αργιθέας στον Σύνδεσμο με την επωνυμία 

‘’Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)’’, με 

σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξο-

πλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς, έγκριση του Καταστατικού του Συνδέσμου 

και ορισμός των αιρετών αντιπροσώπων του Δήμου στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου και ανάκληση της 

προηγούμενης 108/2019 σχετικής απόφασης.
10. Την υπ’  αρ. 68925/8-4-2021(ΑΔΑ:ΨΨ8ΑΟΡ10-

ΜΧΣ) απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομι-
κού Ν.Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’  αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32260 Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

11/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αργιθέας, περί συμμετοχής του Δήμου Αργιθέας στον 
Σύνδεσμο με επωνυμία: Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδί-
τσας (Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.) με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, 
συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την έγκριση του Κατα-
στατικού του Συνδέσμου και τον ορισμό των αιρετών 
αντιπροσώπων του Δήμου Αργιθέας στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Συνδέσμου και την ανάκληση της προ-
ηγούμενης 108/2019 σχετικής απόφασης».

11. Την υπ’ αρ. 557/29-4-2021 (ΑΔΑ:ΩΘΥ2Ω1Μ-Ο5Μ) 
απόφαση του Δημάρχου Σοφάδων  «Παροχή σύμφωνης 
γνώμης για τη συμμετοχή του Δήμου Σοφάδων στον 
Σύνδεσμο με την επωνυμία “Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. 
Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)’’, με σκοπό την κατασκευή, 
επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων 
καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, έγκριση του 
Καταστατικού του Συνδέσμου».

12. Την υπ’ αρ. 57/5-5-2021 (ΑΔΑ:ΨΦΧΩ1Μ-ΔΨ3) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων 
περί συμμετοχής του Δήμου Σοφάδων στον Σύνδεσμο 
με επωνυμία “Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.
ΔΗ.Π.Ε.Κ.)’’, με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συντή-
ρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέ-
σποτων ζώων συντροφιάς, έγκριση του Καταστατικού 
του Συνδέσμου και ορισμός των αιρετών αντιπροσώπων 
του Δήμου Καρδίτσας στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Συνδέσμου.

13. Την υπ’ αρ. 89127/6-5-2021 (ΑΔΑ:ΨΚΗΖΟΡ10-ΠΩΚ) 
απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. 
Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 57/2021 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σοφά-
δων, περί συμμετοχής του Δήμου Σοφάδων στον Σύν-
δεσμο με επωνυμία “Σύνδεσμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας 
(Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)” με σκοπό την κατασκευή, επισκευή, συ-
ντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την έγκριση του Κατα-
στατικού του Συνδέσμου και τον ορισμό των αιρετών 
αντιπροσώπων του Δήμου Σοφάδων στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Συνδέσμου».

14. Την υπ’ αρ. 37/17-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΣΞΞΩΚΕ-ΜΒΡ) 
απόφαση του Δημάρχου Μουζακίου περί «συναίνεσης 
στη συμμετοχή του Δήμου Μουζακίου στον υπό σύστα-
ση Διαδημοτικό Σύνδεσμο με την επωνυμία “Σύνδεσμος 
Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.Δ.Η.Π.Ε.Κ)».

15. Την υπ’  αρ. 63/27-4-2021 (ορθή επανάληψη)
(ΑΔΑ:ΨΣ7ΑΩΚΕ-0ΧΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μουζακίου περί συμμετοχής του 
Δήμου Μουζακίου στον Σύνδεσμο με επωνυμία: Σύνδε-
σμος Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.), με σκοπό την 
κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκα-
ταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, 
έγκριση του Καταστατικού του Συνδέσμου και ορισμός 
των αιρετών αντιπροσώπων του Δήμου Καρδίτσας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου και την ανάκληση 
των προηγούμενων 253/2019,272/2019 και 44/2021.

16. Την υπ’ αρ. 104748/25-4-2021(ΑΔΑ:ΩΥΥΧΟΡ10-
ΠΨΖ) απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 63/2021 

(ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Μουζακίου, περί συμμετοχής του Δήμου Μου-
ζακίου στον Σύνδεσμο με Επωνυμία “ Σύνδεσμος Δήμων 
Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)” με σκοπό την κατασκευή, 
επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων κα-
ταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την έγκριση 
του Καταστατικού του Συνδέσμου και τον ορισμό των 
αιρετών αντιπροσώπων του Δήμου Μουζακίου στο Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου».

17. Tην υπ’  αρ. 71/2-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΦ9ΦΩΞΛ-Π1Τ) 
απόφαση του Δημάρχου Παλαμά περί «συναίνεσης στην 
συμμετοχή του Δήμου Παλαμά στον υπό σύσταση Δια-
δημοτικό Σύνδεσμο με την επωνυμία “Σύνδεσμος Δήμων 
Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.Δ.Η.Π.Ε.Κ)”».

18. Την υπ’ αρ. 26/2-3-2021 (ΑΔΑ:ΨΤΠ4ΩΞΛ-8Ο5) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί συμμετοχής του 
Δήμου Παλαμά στον Σύνδεσμο με επωνυμία: Σύνδεσμος 
Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)’’, με σκοπό την κα-
τασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκατα-
στάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, 
έγκριση του Καταστατικού του Συνδέσμου και ορισμός 
των αιρετών αντιπροσώπων του Δήμου Καρδίτσας στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου.

19. Την υπ’  αρ. 57117/23-3-2021(ΑΔΑ:ΨΜ6ΩΟΡ10-
ΞΕΠ) απόφαση του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Καρδίτσας  «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 26/2021 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παλαμά, 
περί ανάκλησης της υπ’ αρ. 302/2019 Α.Δ.Σ και εκ νέου 
συζήτησης και λήψης απόφασης για τη συμμετοχή του 
Δήμου Παλαμά στον Σύνδεσμο με επωνυμία “Σύνδεσμος 
Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)” με σκοπό την κα-
τασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμό εγκατα-
στάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, 
την έγκριση του Καταστατικού του Συνδέσμου και τον 
ορισμό των αιρετών αντιπροσώπων του Δήμου Παλαμά 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου».

20. Την υπ’ αρ. 74601/14-4-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας.

21. Την υπ’ αρ. 2598/7-5-2021 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

22. Την υπ’ αρ. 1604/24-5-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Αργιθέας.

23. Την υπ’ αρ. 4397/29-4-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σοφάδων.

24. Την υπ’ αρ. 4839/7-5-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Μουζακίου.

25. Την υπ’ αρ. 3518/7-5-2021 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαμά, αποφα-
σίζουμε:

Τη σύσταση του Συνδέσμου Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας 
ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση

Συνιστάται Σύνδεσμος με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.Υ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.)», ο οποίος διέπεται 
από τις διατάξεις των άρθρων 245-251 του ν. 3463/2006 
από τους Δήμους Καρδίτσας, Σοφάδων, Παλαμά, Μου-
ζακίου, Λίμνης Πλαστήρα και Αργιθέας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32261Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

Άρθρο 2
Σκοπός του Συνδέσμου

Σκοπός του συνδέσμου είναι:
α) Ο συντονισμός των ενεργειών και δράσεων των 

μελών του και η από κοινού προώθηση ενεργειών με 
κάθε πρόσφορο μέσο, για την ίδρυση και λειτουργία 
διαδημοτικού καταφυγίου αδέσποτων ζώων.

β) Η περισυλλογή, επίβλεψη και προστασία των αδέ-
σποτων ζώων.

γ) Η ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
της περιοχής σε θέματα προστασίας των ζώων και δια-
μόρφωση νοοτροπίας υπευθυνότητας των ιδιοκτητών 
ζώων συντροφιάς.

δ) Η ανάπτυξη δραστηριοτήτων που προάγουν τη 
ζωοφιλία.

ε) Η συνεργασία με τοπικούς φορείς, επιστημονικά ή 
τεχνολογικά ιδρύματα, ιδιωτικούς φορείς, ομάδες συλ-
λογικών συμφερόντων, επιμελητήρια, δημόσιους φορείς 
και άλλους Ευρωπαϊκούς ή Διεθνείς φορείς. 

στ) Η υποβολή προτάσεων σε συγχρηματοδοτούμε-
να προγράμματα για την ίδρυση, λειτουργία, επέκταση, 
εκσυγχρονισμό, καθώς και την επίτευξη οποιουδήποτε 
από τους ανωτέρω σκοπούς του Συνδέσμου.

ζ) Η άσκηση οποιασδήποτε άλλης δραστηριότητας 
που είναι συναφής με τους παραπάνω σκοπούς εφόσον 
εμπίπτει στις αρμοδιότητες των πρωτοβάθμιων ΟΤΑ.

Ειδικότερα θα επιδιωχθεί:
Η γόνιμη συνεργασία με φιλοζωικές οργανώσεις, την 

Κτηνιατρική σχολή της Π.Ε. Καρδίτσας και τον Σύλλογο 
των Κτηνιάτρων της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η ανάληψη πρωτοβουλιών για την συμμετοχή στον 
προγραμματισμό των έργων και των δράσεων, που θα 
αναπτύσσονται στην περιοχή, με ιδιαίτερη έμφαση στην 
αξιοποίηση όλων των ευκαιριών που θα παρουσιασθούν 
για την αντιμετώπιση του προβλήματος των αδέσποτων 
ζώων.

Ο συντονισμός των προσπαθειών των Ο.Τ.Α. -μελών 
του Συνδέσμου σε συνεργασία με όλα τα αρμόδια όρ-
γανα της Κεντρικής Διοίκησης και της Αυτοδιοίκησης, 
την Ε.Ε. και άλλους διεθνείς φορείς, ώστε να προκύψουν 
οικονομικά και κοινωνικά οφέλη σε όλα τα μέλη του Συν-
δέσμου.

Η συμβολή στην ορθολογική αξιοποίηση των πόρων 
που θα διατεθούν για την αξιοποίηση του εξοπλισμού 
και εν γένει της υποδομής και της λειτουργίας του δια-
δημοτικού καταφυγίου ζώων.

Άρθρο 3
Έδρα του Συνδέσμου

Έδρα του Συνδέσμου ορίζεται ο Δήμος Καρδίτσας.

Άρθρο 4
Διοίκηση του Συνδέσμου

Διοίκηση του Συνδέσμου
Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των 

οργάνων της Διοίκησης,η οργάνωση, η λειτουργία, η δια-
χείριση και η εποπτεία του Συνδέσμου διέπονται από τις 
σχετικές διατάξεις των άρθρων 245-251 του ν. 3463/2006 
και του άρθρου 105 του ν. 3852/2010.

Ο Σύνδεσμος διοικείται από το Διοικητικό του Συμ-

βούλιο, την Εκτελεστική Επιτροπή και τον Πρόεδρό του. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από έντεκα (11) 

μέλη και συγκροτείται από αιρετούς αντιπροσώπους 

του κάθε Δήμου που εκλέγονται από τα Δημοτικά τους 

Συμβούλια ως εξής:

• Δήμαρχος Καρδίτσας και δύο (2) αιρετοί αντιπρόσω-

ποι, ένας εκ των οποίων είναι εκπρόσωπος της μειοψη-

φίας {τρία (3) μέλη από τον Δήμο Καρδίτσας}

• Δήμαρχος Σοφάδων και ένας (01) αιρετός αντιπρό-

σωπος {δύο (2) μέλη από το Δήμο Σοφάδων}

• Δήμαρχος Παλαμά και ένας (01) αιρετός αντιπρόσω-

πος {δύο (2) μέλη από το Δήμο Παλαμά}

• Δήμαρχος Μουζακίου και ένας (01) αιρετός αντιπρό-

σωπος {δύο (2) μέλη από τον Δήμο Μουζακίου}

• Δήμαρχος Λίμνης Πλαστήρα από το Δήμο Λίμνης 

Πλαστήρα

• Δήμαρχος Αργιθέας από τον Δήμο Αργιθέας

Το Διοικητικό Συμβούλιο συγκαλείται στην έδρα του 

Συνδέσμου, μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την εκλογή 

των αντιπροσώπων, ύστερα από πρόσκληση ενός αντι-

προσώπου του Δήμου Καρδίτσας, σύμφωνα με τη παρ. 

7 του άρθρου 246 του ν. 3463/2006. Στην πρώτη αυτή 

συνεδρίαση το Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη του τον 

Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό του και τα μέλη της Εκτε-

λεστικής Επιτροπής για διετή θητεία.

Η Εκτελεστική Επιτροπή είναι τριμελής και αποτελείται 

από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Συν-

δέσμου, ως Πρόεδρο, δύο (2) μέλη και ένα αναπληρωμα-

τικό μέλος. Από τα μέλη το ένα εκλέγεται αντιπρόεδρος.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου έχει τις αρ-

μοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου και ο Πρόεδρός 

του τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και του Προέδρου 

του Δημοτικού Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που 

αφορούν τους Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως προς 

τη διοίκηση του Συνδέσμου.

Η Εκτελεστική Επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της Οι-

κονομικής Επιτροπής και όσες αρμοδιότητες της αναθέ-

τει το ίδιο το Συμβούλιο.

Άρθρο 5

Πόροι του Συνδέσμου

Πόροι του Συνδέσμου είναι:

α) Η ετήσια εισφορά των συμμετεχόντων Ο.Τ.Α. στον 

Σύνδεσμο, ορίζεται 2‰ (δύο τοις χιλίοις) επί των τακτι-

κών εσόδων του προηγούμενου έτους για όλους τους 

συμμετέχοντες Δήμους. Η ετήσια εισφορά των συμμε-

τεχόντων Ο.Τ.Α. στον Σύνδεσμο θα αρχίσει να καταβάλ-

λεται αμέσως μετά την ενεργοποίηση του Συνδέσμου.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου εξουσιοδο-

τείται να αποφασίσει σχετικά με την ημερομηνία από-

δοσης της εισφοράς των μελών κάθε έτος.

β) Πρόσοδοι από φόρους, τέλη, και δικαιώματα που 

επιβάλλονται υπέρ Συνδέσμου.

γ) Δωρεές, επιχορηγήσεις και οποιαδήποτε άλλα ποσά 

παρέχονται από το Δημόσιο, την Ε.Ε. ή άλλα φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα ή Οργανισμούς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32262 Τεύχος B’ 2403/07.06.2021

Άρθρο 6

Κάλυψη δαπάνης

Κάλυψη δαπάνης:

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των συμμετεχόντων 

Ο.Τ.Α. και θα εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 

κάθε Δήμου, με ελάχιστο ποσό συμμετοχής το οριζόμενο 

στην ανωτέρω παράγραφο 5α του Καταστατικού.

Άρθρο 7
Διάρκεια του Συνδέσμου

Διάρκεια του Συνδέσμου
Η χρονική διάρκεια του Συνδέσμου είναι πενήντα (50) 

χρόνια.

Άρθρο 8
Προσωπικό λειτουργίας του Συνδέσμου

Προσωπικό λειτουργίας του Συνδέσμου
Οι προσλήψεις για το προσωπικό λειτουργίας του Συν-

δέσμου, θα είναι κατά προτεραιότητα από τους Δήμους 
της έδρας του Συνδέσμου και της έδρας του Καταφυγίου 
αντίστοιχα.

Από τη παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη:
Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καρδίτσας 

για το έτος 2021 συνολικού ποσού 28.129,69€ και θα 
βαρύνει τον Κ.Α.00-6721.0005 με τίτλο «Εισφορά υπέρ 
ΣΥ.ΔΗ.Π.Ε.Κ. για την ίδρυση και λειτουργία διαδημοτικού 
καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς».

Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα για το έτος 2021 συνολικού ποσού 4.120,69 € 

και θα βαρύνει τον Κ.Α.00-6721.02 με τίτλο «Ετήσια ει-
σφορά στον σύνδεσμο καταφυγίου αδέσποτων ζώων».

Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αργιθέας 

για το έτος 2021 συνολικού ποσού 3.995,50 € και θα βα-

ρύνει τον Κ.Α.00-6162.03 με τίτλο «Παροχή Κτηνιατρικών 

Υπηρεσιών για τα Αδέσποτα».

Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σοφάδων 

για το έτος 2021 συνολικού ποσού 9.600,00€ και θα βα-

ρύνει τον Κ.Α.00-6721.04 με τίτλο «Εισφορά στον Σύνδε-

σμο δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (για την κατασκευή,επισκευή, 

συντήρηση και εξοπλισμού εγκαταστάσεων καταφυγίων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς)».

Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μουζακίου 

για το έτος 2021 συνολικού ποσού 7.405,28€ και θα βα-

ρύνει τον Κ.Α.15-7521.9 με τίτλο «Συμμετοχή του Δήμου 

στον Σύνδεσμο Δήμων Π.Ε. Καρδίτσας (Σ.ΔΗ.Π.Ε.Κ.) για 

το καταφύγιο αδέσποτων ζώων».

Σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παλαμά για 

το έτος 2021 συνολικού ποσού 7.645,68 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α.00-6721.03 με τίτλο «Εισφορά υπέρ συνδέσμου 

αδέσποτων ζώων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024030706210008*


